TÀMÀ§A
MUHIÇIPAL
§E ÀI'IÁTüLI§

REqUERIMENTO N9 DE 07 DE MAIO DE2O25

Vereador Frederico Godoy.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento Interno, de ofício à CMTT -
Companhia Municipal de Trânsito e Serviços

Urbanos em nome do Diretor Geral Rone Evaldo

Barbosa.

Ementa: Solicitamos a implementação de estudos

técnicos para a implantação de Quebra-Molas em

caráter de urgência, localizado na Avenida Colorado

Quadra 09 Lote 22 e Quadra 06 Lote 05- Parque dos

Pirineus. Anápolis/GO. Cep: 75.071.650.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, solicitando a implementação de estudos técnicos para a

implantação de um quebra-molas em caráter de urgência, localizada na avenida
colorado Quadra 09 Lote 22 e Quadra 06 Lote 05 - Parque dos Pirineus, a Companhia

Municipal de Trânsitos, Transportes e Serviços Urbanos CMTT.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é importante no atendimento às necessidades da população

na medida em que se torna necessário devido aos transtornos gerados devido ao

excesso de velocidade dos veículos, tornando perigoso na travessia de pedestres que

transitam pelo local descrito acima. A instalação de quebra-motas em áreas urbanas
justifica-se principalmente pela necessidade de melhorar a segurança viária e garantir a

redução de velocidade e diminuir riscos de acidentes.

Câmara Municipal de Anápolis, 07 de maio de 2025.

ü,;rÉÉáuéd(iO;}(}Y

REA/FGlNJ/201

Vereador- AGIR